
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 103 DEL 23-09-2024

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE STRADALE PONTE DI MEDADEDDU – ISTITUZIONE
DEL SENSO UNICO ALTERNATO DEI VEICOLI

 

IL SINDACO

 
 
Premesso che nella via Medadeddu è presente un ponte che sovrasta il rio Santu Milanu e collega la via
Lubiana con la via del Cimitero e il quartiere di Medadeddu, conosciuto appunto come ponte di
Medadeddu;
 
Preso atto della nota intercorsa, prot. n. 48827/2024, tra il Settore Polizia Locale e il Settore V – Lavori
Pubblici e Manutenzioni riguardo le condizioni di sicurezza del ponte;
 
Vista la nota del Settore V – Lavori Pubblici e Manutenzioni, prot. n. 48827/2024, nella quale è
suggerita l’istituzione del senso unico alternato dei veicoli nella via Medadeddu, tratto del ponte, al fine
di evitare il passaggio contestuale dei veicoli e ridurre il carico sulla struttura;
 
Valutata l’opportunità di adottare misure volte a garantire la sicurezza stradale e prevenire situazioni di
pericolo per la pubblica incolumità;
 
Considerato opportuno regolamentare la viabilità nella via Medadeddu, tratto del ponte, tramite
l’istituzione del senso unico alternato a vista con diritto di precedenza per i veicoli provenienti dalla via
Lubiana e l’obbligo di dare precedenza per i flussi di veicoli provenienti da via Medadeddu;
 
Visto l’art. 150 del Nuovo Codice della strada e gli artt. 110 e 114 del Regolamento di esecuzione dello
stesso Codice;
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Usai Andrea;
 
Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada;
 

O R D I N A
 

nella via Medadeddu, tratto del ponte, l’istituzione del senso unico alternato a vista con diritto di
precedenza per i veicoli provenienti dalla via Lubiana e l’obbligo di dare precedenza per i flussi di
veicoli provenienti da via del Cimitero/quartiere di Medadeddu
 
                                                                       DEMANDA
 
al Settore V–Servizio Manutenzioni di provvedere all’installazione della segnaletica stradale.
 
        Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della



strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
 
           Si avvisa che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 giorni,
potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti dal Decreto
del Presidente della Repubblica n. 1199 del 24 novembre 1971.
 
            L’ istruttoria del procedimento è curata da Dott. Angius Alberto.
 
 
Il presente provvedimento è trasmesso all'Ufficio messi comunali per la notifica a:
 
 

1.     U.T.C. Manutenzioni                                      SEDE 
                       
2.     Commissariato di P.S.                                    comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it 
 
3.     Compagnia C.C.                                             tca27331@pec.carabinieri.it                       
4.     Comando P.L.                                                 polizialocale@pec.carbonia.org   
5.     Albo Pretorio                                                   SEDE                               

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


